ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

  Số: 1704/NQ-UBTVQH15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 6  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về Đoàn đại biểu Quốc hội

và chỉ định Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội

 khóa XV thành phố Đà Nẵng

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CăncứHiếnphápnướcCộnghòaxãhộichủnghĩaViệt Nam;

CăncứNghịquyếtsố203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội

sửađổi, bổ sung một số điều của HiếnphápnướcCộnghòaxãhộichủnghĩaViệt Nam;

CăncứLuậtTổchứcQuốchộisố 57/2014/QH13 đãđượcsửađổi, bổ sung

mộtsốđiềutheoLuậtsố 65/2020/QH14 vàLuậtsố 62/2025/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ ý kiến của Bộ Chính trị về nhân sự dự kiến giữ chức danh lãnh đạo

của Hội đồng nhân dân, Đoàn đại biểu Quốc hội 23 tỉnh, thành phố sau hợp nhất,

sáp nhập tại Công văn số 15553-CV/VPTW ngày 23 tháng 6 năm 2025

củaVănphòngTrungươngĐảng;

Xét đề nghị của Thường trực Ủy ban Công tác đại biểu tại Tờ trình số

491/TTr-UBCTĐB15 ngày 23 tháng 6 năm 2025,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV thành phố Đà Nẵng gồm 12 đại

biểu Quốc hội (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Chỉ định ông Nguyễn Văn Quảng, Bí thư Thành ủy,

đạibiểuQuốchộikhóa XV, giữchứcvụTrưởng Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV thành

phố Đà Nẵng.

Điều 3. Chỉ địnhcácông (bà)

cótênsauđâygiữchứcvụPhóTrưởngĐoànđạibiểuQuốchộihoạtđộngchuyêntráchkhóa

XV thành phố Đà Nẵng:

1. ÔngNguyễn Duy Minh, Thành ủy viên, đạibiểuQuốchộikhóa XV.

2. ÔngDươngVănPhước, đạibiểuQuốchộikhóa XV.

Điều 4. Các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2, Điều 3 thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định của Luật Tổ chức Quốc hội và các văn bản pháp luật có

liên quan.

Điều 5.Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Chủ nhiệm Ủy banCông tác đại biểu của Quốc hội, Tổng Thư ký Quốc hội

- Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Đà Nẵng

và các ông, bà cótêntạiĐiều 1, Điều 2 vàĐiều 3 theo trách nhiệm thi hành Nghị

quyết này.

Nơinhận:

- NhưĐiều 5;

- ỦyviênỦy ban ThườngvụQuốchội;

- Ban TổchứcTrungương;

- TT Ủy ban Côngtácđạibiểu;

- VPQH (KHTC, HC, TT, CĐS, CQT);

- Ban ThườngvụThành ủy Đà Nẵng;

- TT HĐND, UBND, UB MTTQ

thànhphốĐàNẵng;

- Ban TổchứcThành ủy Đà Nẵng;

- VănphòngĐoàn ĐBQH và HĐND

thành phố Đà Nẵng;

- VănphòngĐảngủyQuốchội;

- Lưu: HC, CTĐB, (Thắng).

TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH

TrầnThanhMẫn